
 

CONSELHO ESTADUAL 
DE DESPORTO E LAZER 
Lei Complementar nº 775, 02/06/2014 

 
 

 
ATO Nº 01/2022 

  

O Presidente do Conselho Estadual de Desporto e Lazer - CONEDEL, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais e, 

 

RESOLVE: 

 

 

SUSPENDER, a convocação Nº 001/2022 para a sessão de posse no 
dia 17 de março de 2022, ás 09:00h, no SALÃO NOBRE ROSILDA 
SHOCKNESS, tendo em vista a viagem para fora do Estado por parte do 
Superintendente da SEJUCEL e a compromissos emergenciais por parte das 
autoridades governamentais que estariam presentes. 

 

 

Porto Velho, 21 de março de 2022. 

 
 
 
 

Jobson Bandeira dos Santos 
Presidente 

 

 
 

 

 
  


